-1

H２９年度北浦和校協議会「理事会」（第４回）議事録

-

作成 １３期 瀧澤 道夫

Ⅰ．経緯

 １．開催日 平成２９年７月１２日（水）13:00～15:00

 ２．場所  浦和ふれあい館 第二会議室

 ３．出席者（敬称略）

   （６期）大竹一十、時田伀 （８期）蔵重修二 本間進（９期）笹川幸雄、山崎守、松本康夫

   （１０期）池田善四郎、木戸武宣（１１期）成瀬昭一、渡邊哲夫

（１３期）瀧澤道夫、松尾郁子 （１４期）高木伯耿、加賀見優 （１５期）野川元、中尾信輔

（１６期）庄子誠一 小林賢治 脇田国之 （欠席）（１３期）本多健治

Ⅱ．議題と討議

 １．平成２９年度第三回「議事録」（H29/5/10）の確認

   以下の点について修正を行った

   １）浦和おどりの実行責任者はどういう経緯で誰に決まったのか明確にして進めるべきだ

     次年度のこともあるので → 企画部の理事で山崎さんにお願いしたということで了承

   ２）浦和おどりのＨＰに載せる手順は広報部で対応する

 ２．連合会臨時常任理事会内容報告（１３期 瀧澤）

   １）さいたま市教育委員会生涯学習部生涯学習振興課より、「生涯学習人材バンク登録名簿」を活用し

  てほしい旨要請があり、各協議会で説明をさせてほしい旨申し出があった → 登録名簿のみ

  各期分配布してほしい旨、生涯学習振興課に連絡することで決定

２）校友会連合会より、事務費、助成金の各協議会宛配分金額の決定報告有り

  事務費 19100円 助成金 109000円 （会員数 687名 会員構成比 20.2％より算出）

   ３）分科会の連絡事項より

     総務部会 協議会を脱退した期の取り扱いについて検討して欲しい 内容確認のみ

     企画部会 企画部長が交代

          芸能発表会の出場及び作品展出品要項について → 各期へ要項をメール送付する

     広報部会 「さくらそう」については昨年同様さいたマーチを掲載したい

 ３．平成２９年度事業予定の進捗について

   １）浦和おどりの最終説明（山崎さんより）

     ・踊り手・サポーターの確認 最終９４名予定

     ・プラカードの対応について

   ２）北協演芸会概要の説明について（９期笹川会長より）

     ・沢山の方に参加してほしいので各期より２～４組と幅を持たしている

     ・各期のクラブの紹介も可とする

     ・出場希望者（演目と代表者名）は次回の９月理事会に提出をお願いしたい

     ・全理事を実行委員とする

     ・練習用の控室の予約をする（瀧澤が担当）

     ・轡田先生の講演会は演芸会とわけて実施するものとする

   ３）尚和園の慰問について

     ・今年度も北浦和校協議会として慰問を実施することを確認

     ・各期において出場可能なグループに交渉をし結果について９月の理事会にて確認

   ４）歌舞伎鑑賞会について

     ・交渉の単位は各協議会なので７月末までに１３期瀧澤まで参加予定人数を連絡する

     ・連合会トータルの人数は必要に応じて確認をする

４．校友会連合会の助成金の配分について

   １）当初申請した助成金申請 116000円に対して支給金額は 109000円であり

     差額 7000円を解消するため各申請事業から一律 1000円を減額することとする

                                    ＜当初申請額＞     ＜修正後金額＞

    ・轡田先生講演会             20000円        19000円

    ・ふれあいコンサート           28000円        27000円

    ・ジョリーラジャーズコンサート 20000円        19000円

    ・北協演芸会               20000円        19000円

    ・ブラスバンド演奏              12000円        11000円

    ・マンドリン演奏会             8000円         7000円

    ・尚和園慰問                8000円         7000円

 ５．その他

   １）ボーリング大会の各期参加予定チーム数を９月理事会にて提出する

     ・ボーリング大会の詳細については主管の１３期より各期宛できる限り早いタイミングで

      送付するものとする（開催日は１２月８日金曜日）

   ２）９月理事会終了後に懇親会を開催する

     ・９月１３日（水）

   ３）１６期の理事を加えた名簿については１３期より後日各理事宛送付する

   ４）北浦和校協議会ＨＰ委員会の報告（９期 松本さん）

以上